
COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di  Rovigo
Piazza Ciceruacchio, 9 – 45018 Porto Tolle – Tel. 0426 394411 – Cod. Fisc. 0020172.029.9

SEGRETERIA

Copia

ORDINANZA N° 18 DEL 13-03-2020   

OGGETTO: MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO
DELL'EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19  RIDUZIONE ACCESSO
AGLI UFFICI COMUNALI

IL Sindaco

Visti e richiamati:
- l’Ordinanza del Ministro della Salute del 25/01/2020
- l’Ordinanza del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della
Regione del Veneto, del 22/02/2020
- il Decreto Legge 23/02/2020 n. 6
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25/02/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 01/03/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 08/03/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 09/03/2020
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11/03/2020

Preso atto dell’evoluzione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 sul
territorio nazionale e regionale;

Rilevato che l’attuale situazione induce ad adottare provvedimenti contingibili
ed urgenti di competenza al fine di contrastare e contenere la diffusione
dell’epidemia in atto;

Visti:
- l’art. 50 del TUEL 18.8.2000, n. 267
- l’art. 32 della Legge 833/78
- l’art. 117 del D.L. 112/98

Visto lo Statuto comunale;

Con i poteri conferitigli dalla Legge

O R D I N A

L’accesso agli uffici comunali è regolato dalle seguenti prescrizioni:
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 18 del 13-03-2020



Tutti gli uffici comunali sono chiusi al pubblico e i servizi all’utenza verranno-

svolti esclusivamente per pratiche urgenti ed indifferibili, previo
appuntamento telefonico da richiedere ai recapiti telefonici sotto elencati;

Sono garantiti, in ogni caso, i servizi e le attività funzionali alla gestione-

dell’emergenza in atto ed i servizi da rendere con la presenza del personale
comunale:

Polizia Locale e Protezione Civile-

Servizi Demografici (limitatamente alle denunce di nascita e di morte)-

Servizi Cimiteriali (limitatamente ai casi di decesso)-

La presente ordinanza ha efficacia dalle ore 00.00 di Venerdì 13 Marzo e-

sino alle ore 24.00 del giorno 03 Aprile 2020

Fa riserva di adottare disposizioni organizzative al fine di svolgere le-

prestazioni lavorative del personale dipendente in modalità di lavoro agile

D I S P O N E

la trasmissione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva-

competenza:
al Sig. Prefetto di Rovigo-

alla Stazione C.C. di Porto Tolle-

al Commissariato P.S. di Porto Tolle-

al Comando della Polizia Locale-

la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e-

sull’home page del Sito web istituzionale dell’ente

RECAPITI TELEFONICI:

centralino        0426 – 394446-

Servizi Demografici      0426 – 394428-

Polizia Locale        0426 – 380515-

Urbanistica                   0426 – 394436-

Ragioneria                    0426 – 394449/394425-

Tributi                           0426 – 394440-

Lavori Pubblici              0426 – 394435-

Socio Sanitario              0426 - 394444-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 18 del 13-03-2020



Porto Tolle, 13-03-2020

IL Sindaco
PIZZOLI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 18 del 13-03-2020


